

اخبار منتخب هفته اول ماه تیر ۱۴۰۱ ریزنمان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۴ لغایت ۱۴۰۱/۰۴/۱۰)

فرم شماره (۱)

تاریخ	عنوان خبر	منبع خبر	مشروح اخبار	نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات
یک شنبه ۱۴۰۱/۴/۵	واردات عراق از چین به ۲,۷ میلیارد دلار افزایش یافت	موازین نیوز	واردات عراق از چین در سه ماهه اول ۲۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافت و به بیش از ۲,۷ میلیارد دلار رسید. دستگاه های مکانیکی و سرمائی با ۲۰ درصد از کل واردات با ۸,۷ درصد افزایش بیشترین سهم را از این واردات به خود اختصاص دادند. پس از آن لوازم برقی و الکترونیکی که ۱۳ درصد از کل واردات را به خود اختصاص داده است و نسبت به سه ماهه اول سال گذشته ۱۳ درصد افزایش داشته است.	چین به عنوان اولین شریک تجاری عراق با بیش از سی میلیارد دلار در سال می باشد. حدود ۱۰ میلیارد دلار صادرات و بیست میلیارد دلار واردات نفت طبق آمار سال ۲۰۲۰ داشته است. چین به جز مواد غذایی در گروه های مختلف کالایی صادرات به عراق داشته و در کنار آن، پروژه های خدمات فنی و مهندسی مختلفی نیز در عراق اجرا می نماید. ضمن اینکه یک راهبرد بلند مدت اقتصادی بین دو کشور در زمینه های مختلف اقتصادی بسته شده است. شرکت های ایرانی می توانند از فرصت حضور چین در عراق استفاده نمایند. با توجه به افزایش نرخ حمل و نقل و افزایش قیمت تمام شده کالای چینی، قدرت رقابت کالاهای ایرانی در بازار عراق بیشتر شده است. همچنین در زمینه صادرات خدمات فنی و مهندسی با مشارکت شرکت های چینی و تأمین تجهیزات مورد نیاز می توان سهم بیشتری از بازار عراق را به خود اختصاص دهیم.
یک شنبه ۱۴۰۱/۴/۵	عراق شروع به تولید برق از انرژی خورشیدی کرد	موازین نیوز	وزارت برق از آغاز کار تولید برق از انرژی خورشیدی به میزان ۱۰۰۰ مگاوات خبر داد که نشان می دهد این پروژه در چهار استان خواهد بود. احمد موسی سخنگوی وزارت برق گفت: حجم تولید در قراردادی که با شرکت مصدر امارات برای تولید برق از طریق انرژی خورشیدی امضا شده است (۱۰۰۰ مگاوات) است. سوی افزود: وزارتخانه قبلاً دو روز پیش قرارداد مشاوره حقوقی را امضا کرده که نقطه شروعی برای شروع واقعی کار است و خاطر نشان کرد: ظرفیت این ایستگاه ها (۱۰۰۰ مگاوات) خواهد بود. موسی خاطر نشان	<u>همانطور که در تحلیل های قبلی گفته شد، مشکل تأمین گاز برای نیروگاه های تولید برق عراق مهمترین موضوع جهت رویکرد عراق به استفاده از نیروی انرژی پاک یا خورشیدی است.</u> در این خصوص وزارت برق عراق و بانک های این کشور جهت سرمایه گذاری شرکت های داخلی و خارجی تسهیلات خاصی را ارائه می دهند. همچنین اینکه کل تولید این نوع سرمایه گذاری را خریداری و به شبکه برق ملی وصل می نمایند. در این خصوص دیگر وزارت خانه نیز برای شرکت های تحت پوشش خود از جمله وزارت صنایع برای شهرک های صنعتی، وزارت کشاورزی برای طرح های کشاورزی، وزارت اسکان برای پروژه های مسکونی نیز از

اخبار منتخب هفته اول ماه تیر ۱۴۰۱ ریزمان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۴ لغایت ۱۴۰۱/۰۴/۱۰)

فرم شماره (۱)

<p>اجرای پروژه های تولید برق خورشیدی استقبال کرده اند. شرکت های ایرانی در این نوع پروژه ها در عراق قوی ظاهر نشده اند و نیاز است که با حمایت بخش دولتی کشورمان در این پروژه ها حضور داشته باشند.</p>	<p>کرد: وزارتخانه همچنین مشتاق تنوع بخشیدن به تولید برای چندین استان از جمله (نینوا، الانبار، ذی قار و میسان) بود و خاطرنشان کرد که پس از مذاکرات، وزارتخانه توانست قیمت تعرفه را کاهش دهد، و زمین‌هایی با هماهنگی دولت‌های محلی در استانداری‌ها واگذار کند. وی خاطرنشان کرد: این وزارتخانه قبلاً اولین دور مجوز (۷۵۰۰ مگاوات) را با شرکت فرانسوی توتال و پاور تایم چین امضاء کرده بود و همچنین با اتحاد اسکاتک نروژی قراردادی امضا کردیم.</p>				
<p>اتحادیه مهندسين کشاورزان عراق یکی از نهاد های بخش خصوصی عراق می باشد که فعالیت مطلوبی را جهت جذب سرمایه گذاران خارجی در بخش کشاورزی انجام داده است. با توجه به مذاکره انجام شده با این بخش واعلام آمادگی جهت احداث کارخانه روغن خوراکی در بصره و ارائه طرح توجیهی این پروژه، در صورت وجود سرمایه گذار ایرانی و با معرفی سرمایه گذار داخلی می توان این پروژه را در جنوب عراق راه اندازی نمود. قابل ذکر است که تولید روغن خوراکی در دو کارخانه در عراق تولید می شود. کارخانه عراقی با سرمایه گذاری داخلی و یک کارخانه با سرمایه گذاری ترک ها . مابقی نیاز داخلی با واردات تأمین می گردد. در صورت اعلام آمادگی شرکت های ایرانی می توان نسبت به حضور هیأت تجاری مهندسين کشاورزی عراق در تهران جهت انجام مذاکرات اقدام نمود.</p>	<p>دکتر میثاق عبدالحسین معاون فنی وزارت کشاورزی با هیئت فدراسیون صنایع و بازرگانان هندوستان در دفتر خود در مقر وزارت کشاورزی پذیرایی کرد تا در مورد زمینه های همکاری مشترک کشاورزی بین دو کشور گفتگو شود. با حضور مهندس صادق جعفر رئیس سندیکای مهندسين کشاورزی در عراق، در این دیدار تعدادی از محورهای مرتبط با همکاری ها، بین دو کشور دوست در زمینه کشاورزی از جمله استفاده از فناوری روز در زمینه های مختلف و در زمینه ها و رشته های کشاورزی که با انرژی پاک (خورشیدی) فعالیت می کنند و توسعه مشارکت در سطح سرمایه گذاری در زمینه سموم دفع آفات، کود، پمپ های کشاورزی و بذر مورد بحث و گفتگو کردند وی با اشاره به اهمیت همکاری و تبادل تجربیات با طرف هندوستان در خصوص پدیده بیابان زایی و ایجاد پروژه های سرمایه گذاری برای ایجاد فرصت های شغلی برای مهندسان کشاورزی و دامپزشکان با همکاری شرکت های</p>	<p>سایت وزارت کشاورزی</p>	<p>وزارت کشاورزی در حال بررسی زمینه های همکاری مشترک کشاورزی با هیئت فدراسیون صنایع و بازرگانان هندوستان است.</p>	<p>دوشنبه ۱۴۰۱/۴/۶</p>	<p>۳</p>

اخبار منتخب هفته اول ماه تیر ۱۴۰۱ رایزنان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۴ لغایت ۱۴۰۱/۰۴/۱۰)

فرم شماره (۱)

	<p>هندی، روابط تاریخی دو کشور دوست را ستود. هیئت میهمان نیز به نوبه خود ضمن تشکر و قدردانی از استقبال گرم با اشاره به اینکه هندوستان در تمامی زمینه های کشاورزی و استفاده از فناوری روز تجربه فراوانی دارد، آمادگی خود را برای به اشتراک گذاشتن این تجربیات با عراق برای توسعه بخش کشاورزی ابراز کرد و آرزوی تداوم ارتباطات را داشت.</p>				
<p>تورم در عراق بین ۲ تا ۵ درصد در بین کالاهای مختلف در نوسان می باشد. مقامات عراقی به محض مشاهده افزایش قیمت ها در بازار اقدام به واردات با تخفیقات و یا حذف تعرفه های گمرکی می نمایند تا افزایش قیمت به قشر ضعیف و محروم جامعه فشار وارد ننماید. بیان نرخ تورم عراق برای تولید کنندگان و صادرکنندگان کالا به کشور عراق بسیار مهم است، چراکه افزایش قیمت تمام شده کالا و ایجاد تورم بیش از ۵ درصد در عراق موجب حذف و یا عدم استقبال از کالای وارداتی کشور صادر کننده خواهد شد و شرکت های تولید کننده کشورمان جهت حفظ وثبات حضور در بازار عراق می بایست به این موضوع توجه و دقت لازم داشته باشند.</p>	<p>وزارت برنامه ریزی روز سه شنبه از ثبات نرخ تورم ماهانه اردیبهشت ماه و افزایش سالانه آن خبر داد که نشان می دهد ۳۰ درصد درآمد ماهیانه خانواده هزینه های خوراکی را تشکیل می دهد. عبدالزهرا الهنداوی، سخنگوی این وزارتخانه در گفتگو با خبرگزاری شفق، با اشاره به اینکه نرخ تورم سالانه در ماه می به ۰٫۲ درصد رسیده است، گفت: نرخ تورم سالانه در ماه آوریل برابر با ۰٫۲ درصد در ماه می ۲۰۲۲ بوده است در سال ۲۰۲۱، نسبت به مدت مشابه مذکور رشد ۵٫۴ درصد امشاهده شده است. وی افزود: هزینه</p>	<p>شفق نیوز</p>	<p>برنامه ریزی: نرخ تورم ماهانه ثابت و افزایش سالانه</p>	<p>سه شنبه ۱۴۰۱/۴/۷</p>	<p>۴</p>

اخبار منتخب ہفتہ اول ماہ سیر ۱۴۰۱ ریزمان بازارگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۰ لغایت ۱۴۰۱/۰۴/۱۰)

فرم شماره (۱)

	<p>خوراک ۳۰ درصد درآمد ماہیانہ خانوادہ را تشکیل می دهد، اما موادغذایی و نوشیدنی های غیرالکلی در اردیبهشت ماہ شاهد افزایش چشمگیر در نتیجہ حمایت های دولت با ارائه اقلام کارت سهمیہ نبود، و بدین ترتیب این بخش ثبات خود را حفظ کرد. وی خاطر نشان کرد: مجموع کالایی کہ بیشترین افزایش قیمت را برای اردیبهشت ماہ ۲۰۲۲ داشته است، بخش ملزومات، لوازم خانگی و نگهداری است کہ ۱،۹ درصد افزایش قیمت، بازی های سرگرمی و فرهنگی نیز ۱،۵ درصد افزایش قیمت داشته است. بخش رستوران ها و هتل ها ۱،۲ درصد افزایش یافت.</p>				
<p>توافق در این سند می تواند بہ شرکت های ایرانی جهت توسعہ فعالیت خود در عراق کمک نماید. با توجہ بہ اینکه شرکت های ثبت شدہ خارجی در عراق می بایست بہ صورت سالانہ با سازمان امور مالیاتی تسویہ حساب نمایند و این تسویہ حساب می تواند بار مالی زیادی برای شرکت های ایرانی بہ وجود آورد، و این موضوع بہ یکی از موانع ثبت شرکت در عراق تبدیل شدہ است. با توافق پروتکل اصلاحی و امضای موافقتنامہ بین دو کشور، شرکت های فعال از پرداخت مالیات مضاعف معاف خواهند شد و از امتیازات این تسهیلات می توانند استفادہ نمایند.</p>	<p>دولت ایران با پیشنهاد وزارت اقتصاد خود مبنی بر پیش نویس پروتکل اصلاحی موافقتنامہ بین دو دولت ایران و عراق مبنی بر اجتناب از مالیات مضاعف و تبادل اطلاعات در مورد مالیات بر درآمد و سرمایہ موافقت کرد. هیأت وزیران با پیشنهاد وزارت اقتصاد و دارایی در خصوص پیش نویس پروتکل اصلاح موافقتنامہ بین دولت های جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق مبنی بر اجتناب از مالیات مضاعف و تبادل اطلاعات در مورد مالیات بر عودت و سرمایہ و مالیات و اجازہ تبادل اسناد خود را بدهد موافقت کرد.</p>	شفق نیوز	ایران با اصلاح توافقنامہ اقتصادی با عراق موافقت کرد	چهارشنبه ۱۴۰۱/۴/۸	۵
<p>قبلاً در خصوص ایجاد مناطق آزاد مشترک در جنوب و شرق عراق با استان های همجوار کشورمان پیشنہاداتی شدہ بود. لازم است در این خصوص با مذاکرہ طرف های عراقی این دو منطقہ را فعال نمود تا بتوان از مزایای همکاری مشترک در مناطق آزاد بین دو کشور حداکثر استفادہ را نمود. مدیرمناطق آزاد عراق در ماہ گذشتہ از ایجاد منطقہ آزاد در دراستان بصرہ عراق (بہ غیر از منطقہ آزاد زبیر) صحبت کردہ بود.</p>	<p>علی فرحان الدلیمی، استاندار الانبار، تأیید کرد کہ کار برای تکمیل منطقہ اقتصادی بین عراق و اردن در حال انجام است. الدلیمی در بیانہ ای گفت: «این استان با وزارت دارایی و مقامات ذیصلاح، مناطق آزاد و صنعتی گفتگو کرد» و خاطر نشان کرد کہ «این مناطق در استان الانبار بسیار مهم هستند، زیرا آنها با موقعیت جغرافیایی خوب مشخص می</p>	العراقیہ	توسعہ جدید مربوط بہ منطقہ اقتصادی بین عراق و اردن	چهارشنبه ۱۴۰۱/۴/۸	۶

اخبار منتخب هفته اول ماه تیر ۱۴۰۱ ریزمان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۴ تا ۱۴۰۱/۰۴/۱۰)

فرم شماره (۱)

	<p>شوند. وی با بیان اینکه «منطقه اقتصادی بین عراق و اردن تعریف شده است»، خاطرنشان کرد: کارها در حال انجام است تا علاوه بر جمهوری مصر توسط دولت محلی و پادشاهی اردن تکمیل شود. وی با بیان اینکه تکمیل این منطقه بازده اقتصادی زیادی را به همراه خواهد داشت، خاطرنشان کرد: وجود ۵ گذرگاه مرزی در انبار و مناطق آزاد بسیار ضروری است.</p>				
<p>این نمایشگاه یکی از نمایشگاه های جذاب برای بخش دولتی و خصوصی بانکداری عراق است تا بتوانند از علوم و فنون به روز دنیا در ارائه خدمات بانکی استفاده نمایند. اطلاعاتیه برگزاری این نمایشگاه قبلاً ارسال شده است و با توجه به توانمندی های شرکت های ایرانی انتظاری رفت که در این نمایشگاه حضور داشته باشند، ولی متاسفانه تا کنون شرکتی از ایران آمادگی خود را جهت شرکت در این نمایشگاه اعلام نموده است.</p>	<p>تحت نظارت وزارت دارایی، بانک مرکزی عراق و انجمن بانک های خصوصی عراق، بزرگترین نمایشگاه بانک ها در محل نمایشگاه بین المللی بغداد شنبه آینده، دوم ژانویه برگزار می شود. وسام محمد، مدیر دفتر رسانه ای بانک رافدین گفت: این بانک برای شرکت در نمایشگاه پس از انجام کلیه مراحل لجستیکی و فنی آماده میشود. وی خاطرنشان کرد: این رویداد مهم در بخش بانکی مکمل فعالیت های مشمول امور مالی است و بانک خدمات و محصولات متنوع بانکی و بازاریابی محصولات بانکی خود را در این رویداد با هدف افزایش فرهنگ بانکی به مشتریان ارائه خواهد کرد. همچنین استفاده از سیستم های نوین در بانکداری و ترویج بنگاه های کوچک و متوسط برای افراد و شرکت ها.</p>	العراقیه	<p>بزرگترین نمایشگاه خدمات بانکی در نمایشگاه بین المللی بغداد</p>	<p>پنج شنبه ۱۴۰۱/۴/۹</p>	۷
<p>پروژه ساخت مدرسه در عراق توسط شرکت های چینی در طی چندین خبر مورد بررسی قرار گرفته است. این پروژه با ۱۰۰۰ مدرسه شروع احتمال دارد تا ۸۰۰۰ مدرسه نیز ادامه پیدا کند. این پروژه در تمامی استان ها و با سرمایه گذاری مستقیم شرکت های چینی انجام می شود. چینی ها در قبال واردات نفت از عراق این پروژه را عهده دار شده اند. مزیت این پروژه برای</p>	<p>دبیرخانه هیأت وزیران ضمن اشاره به اینکه پروژه ساخت مدارس چین به مراحل پیشرفته رسیده است، از تشکیل کمیته دولتی برای شمارش تعداد مدرسان و استاد ها رویه ها و قراردادهای در نهادهای دولتی خبر داد. حیدر مجید سخنگوی دبیرخانه در برنامه «وظیفه صراحت» که از</p>	اقتصاد نیوز	<p>دبیرخانه شورای وزیران : پروژه ساخت مدارس چین به مراحل پیشرفته رسیده است</p>	<p>پنج شنبه ۱۴۰۱/۴/۹</p>	۸

<p>شرکت های ایرانی توانمند و دارای تجربه و توان تأمین تجهیزات مورد نیاز بسیار زیاد است. شرکت های داخلی نیز در این پروژه نقش بسزایی دارند.</p>	<p>تلویزیون دولتی پخش می شود، گفت: «بانک اطلاعاتی یکپارچه از اساتید آزاد وجود دارد» و خاطرنشان کرد: «کمیت های دولتی وجود دارد که تعداد اساتید را محاسبه می کند. تعداد مدرسان و اساتید رویه ها و قراردادهای در مؤسسات دولتی بر اساس تصمیم هیئت وزیران و پیشنهادات خود را به نخست وزیر مطرح خواهد کرد. مجید در خصوص مدارس توافقی عراق و چین با اشاره به اینکه کارگران شرکت های چینی به زبان عربی و گویش عراقی تسلط دارند، خاطرنشان کرد: پروژه مدارس چینی به دو شیفت کاری پایان می دهد. وی ادامه داد: فاز دوم طرح مدارس چین شامل ۳۰۰۰ مدرسه است، خاطرنشان کرد: پروژه ساخت مدارس چینی در برخی استان ها به مراحل پیشرفته رسیده است. مجید خاطرنشان کرد: پروژه مدارس چین شامل ساخت ۸۰۰۰ مدرسه است</p>				
<p>ترکیه سومین شریک تجاری با عراق بعد از کشورهای چین و هند می باشد . ارزش تجارت ترکیه با عراق حدود ۲۰ میلیارد دلار در سال است که ۵۰ درصد صادرات انواع کالا به عراق داشته و ۵۰ درصد ارزش واردات از عراق هم نفت می باشد. ترکیه به واسطه همسایگی با عراق و به ویژه با منطقه اقلیم کردستان توانسته است از ظرفیت های این منطقه به خوبی استفاده نماید و با ثبت شرکت های متعدد ، سرمایه گذاری در پروژه های نفتی وزیر بنایی و همچنین صادرات مستقیم و بدون واسطه به اقلیم کردستان دومین صادرکننده به عراق باشد. عراق بیشترین مواد غذایی و صنعتی خود را از کشور ترکیه تأمین می نماید. ترکیه رقیب اصلی کشورمان در صادرات به عراق است.</p>	<p>اداره آمار ترکیه اعلام کرد که عراق به عنوان بزرگترین واردکننده از ترکیه در ماه می در رتبه سوم قرار گرفته است که نشان دهنده افزایش صادرات و واردات ترکیه به ترتیب ۱۵،۳ و ۴۳،۵ درصد است. این مرجع در گزارشی گفت: صادرات ترکیه در ماه می بالغ بر ۱۸ میلیارد و ۹۸۴ میلیون دلار بوده که نسبت به ماه مشابه سال ۲۰۲۱ ۱۵،۳ درصد افزایش داشته است. واردات در اردیبهشت ماه به ۲۹ میلیارد و ۵۸۸ میلیون دلار رسید که نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۱ ۴۳،۵ درصد افزایش داشت. وی خاطرنشان کرد: عراق در اردیبهشت ماه گذشته با ارزش ۹۷۸ میلیون دلار در رتبه سوم صادرات ترکیه به کشورهای جهان قرار گرفت، در</p>	شفق نیوز	عراق سومین واردکننده بزرگ از ترکیه در یک ماه گذشته است	پنج شنبه ۱۴۰۱/۴/۹	۹

اخبار منتخب هفته اول ماه تیر ۱۴۰۱ ریزمان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۰ لغایت ۱۴۰۱/۰۴/۱۰)

فرم شماره (۱)

<p>حالی که آلمان با یک میلیارد و ۴۹۲ میلیون دلار شریک اصلی صادرات بود و پس از آن آمریکا با یک میلیارد و ۲۷۳ میلیون دلار و پس از آن ایتالیا با ۹۵۳ میلیون دلار در رتبه چهارم و انگلیس با ۹۱۱ میلیون دلار در رتبه پنجم قرار گرفتند که نشان می دهد نسبت پنج کشور اول از کل صادرات در می ۲۰۲۲ به ۲۹٫۵ درصد رسیده است.</p> <p>وی بیان کرد: صادرات ترکیه از ژانویه تا می ۲۰۲۲، آلمان با ارزش ۸ میلیارد و ۷۷۰ میلیون دلار شریک اصلی صادرات بوده و پس از آن ایالات متحده آمریکا با ۷ میلیارد و ۱۰۲ میلیون دلار، ایتالیا با ۵ میلیارد و ۴۶۶ میلیون دلار و انگلیس ۵۲۸۱ میلیارد دلار، عراق ۵ میلیارد و ۱۶۸ میلیون دلار و پنج کشور اول ۳۱ درصد از کل صادرات را در بازه زمانی ژانویه تا می ۲۰۲۲ به خود اختصاص داده اند.</p>				
<p>امروز پنجشنبه، وزارت برنامه ریزی گفت که شرکت های مصری پروژه های حمل و نقل و مسکن را در عراق اجرا خواهند کرد. این وزارتخانه در بیانیه ای اعلام کرد: خالد بطال النجم وزیر برنامه ریزی امروز پنجشنبه با ولید محمد اسماعیل سفیر جمهوری عربی مصر در عراق دیدار کرد. بر اساس این بیانیه، در این دیدار جوهانی از همکاری های مشترک بین دو کشور در زمینه های مختلف که مهمترین آنها اقتصادی، سرمایه گذاری و تجاری است مورد بحث و بررسی قرار گرفت. دو طرف همچنین درباره نتایج تصمیمات اجلاس های سه جانبه شورای هماهنگی مشترک عراق، مصر و اردن و پیگیری اجرای پروژه های مشترک به ویژه پروژه های حمل و نقل و مسکن توسط شرکت های</p>	اقتصاد نیوز	برنامه ریزی: شرکت های مصری پروژه های حمل و نقل و مسکن را در عراق اجرا می کنند	پنج شنبه ۱۴۰۱/۴/۹	۱۰
<p>توافق سه کشور مصر، اردن و عراق در اجرای پروژه ها علی رغم پیگیری مقامات دولتی این کشورها پیشرفت چشمگیری نداشته است. این عدم پیشرفت در تبادلات و تراز تجاری، نشان داده شده است. پیشرفت شرکت های فعال خارجی در عراق با حمایت سرمایه گذاری خارجی قابل موفقیت می باشد. دولت عراق به دنبال جذب سرمایه گذاری با هدف ایجاد تحول در اقتصاد خود می باشد که تاکنون شرکت های مصری واردنی نتوانسته اند به این هدف دست پیدا کنند. این ظرفیت برای شرکت های ایرانی مهیا ست و باید از مزیت های موجود در تعامل با کشور عراق بیشترین بهره برداری را نمود.</p>				

اخبار منتخب هفته اول ماه تیر ۱۴۰۱ راینمان بازارگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۴ تا ۱۴۰۱/۰۴/۱۰)

فرم شماره (۱)

	مصری در عراق ذبح و تبادل نظر کردند.			
<p>درآمد ۱۱ و نیم میلیارد دلاری عراق در طول یک ماه ، موجب رونق اقتصادی و از سرگیری پروژه های عمرانی در این کشور شده است. وضعیت اجرای پروژه ها در عراق نسبت به سال قبل قابل مقایسه نیست و این نوید خوبی برای شرکت های خدمات فنی و مهندسی جهت اجرای پروژه در عراق است. البته موضوع بحران تشکیل دولت در عراق یک مانع اساسی جهت تسریع در انجام امور اقتصادی به حساب می آید ولی علی رغم این مشکلات ، تصمیمات اقتصادی مناسبی برای پیشبرد امور وارانه خدمات رفاهی به مردم در نظر گرفته شده است. پروژه راه های بین استانی ، احداث مجتمع های مسکونی ، فعال سازی واحدهای تولیدی ، ساخت مدارس ودانشگاه ها از جمله مهمترین اقدامات در دست اجرا به واسطه افزایش قیمت نفت و درآمد دولت عراق است. شرکت های ایرانی کم و بیش ز این فرصت ها استفاده نموده اند ولی فرصت های زیاد دیگری نیز برای ورود به بازار عراق قابل بررسی است که با برنامه ریزی می توان از آن استفاده نمود.</p>	<p>امروز پنجشنبه، شرکت بازاریابی نفت عراق SOMO مجموع صادرات نهایی نفت و درآمدهای حاصل از ماه می را اعلام کرد که نشان می دهد مقادیر صادراتی توسط (۳۵) شرکت بین المللی از ملیت های مختلف بازرگیری شده است. این شرکت در اطلاعیهای که به «اقتصاد نیوز» رسیده است، گفت: «آمار نهایی نشان می دهد که میزان صادرات نفت خام ۱۰۲ میلیون و ۳۰۳ هزار و ۲۰ بشکه با درآمد ۱۱ میلیارد و ۴۷۷ میلیون و ۴۹۶ هزار دلار بوده است. وی افزود: مجموع نفت خام صادر شده در ماه می از میدین نفتی در مرکز و جنوب عراق ۹۸ میلیون و ۹۴۶ هزار و ۹۱۴ بشکه و مقدار صادرات نفت کرکوک از طریق بندر جیهان ۳ میلیون و ۲ هزار و ۱۳۳ بشکه بوده است. وی با اشاره به اینکه «میانگین قیمت هر بشکه ۱۱۲،۱۹۱ دلار بوده است»، خاطرنشان کرد: «درآمدهای اضافی از فروش مقادیر محموله های نفت خام صادراتی به قیمت ممتاز حاصل شده است، زیرا مجموع درآمد ۷۱ میلیون دلار بوده است. وی توضیح داد: مقادیر صادراتی توسط ۳۵ شرکت بین المللی با ملیت های مختلف از بنادر بصره، خورالامیه، تک شانورهای خلیج فارس و بندر جیهان ترکیه بازرگیری شده است.</p>		<p>SOMO درآمدهای حاصل از نفت را برای ماه می اعلام می کند</p>	<p>پنج شنبه ۱۴۰۱/۴/۹</p> <p style="text-align: center;">۱۱</p>